Quicumque Scabinum
in sede iudiciali in
peraverit aut turpibundis
verbis obreuerit Scabinus
lucratue sua emenda xxx
solidos et iudex sua pena
adquiret Obreuerat
scabinum postquam sua se-
tentia sit et sensus alio-
rum scabinorum prece-
rit Extremis omnibus emen-
dab adquirent et iudex
penas et quot fuerint emen-
de totidem et bene iudici
adquirent **De conflictu
nocturno ac diurno
Capitulum vni**

Si contingerit crimina-
le nephariū aut conflictu
nocte vel iudic et si pro-
bus homo pro eo accuset
propius est euadere met-
ui quam ille possit sup-
eum protestari quia in isto
loco conflictus per ne-
nem est visus **Quod**

**Scabinus non tenetur
invenire sententias extra
iudiciales dies nisi in ca-**

**Nec Castellano nec
Scultero tenetur scabinus
nec civis aliqua senten-
tiam extra veros dies
iudiciales diffinire nisi
sit factum manifestum
ut vulnera pueri alia
vel homicidia aut furta**

sen alia criminalia
pro debito omni die in
Castellano et scultero dicitur
tunc bene possunt omni
die iudicare pro debito p-
quo absque testimonio agitur
nisi cum agat contra ho-
spitem vel hospes contra
tinentem pro debito cum te-
stimonio de quo alter alter
fessus est hoc bene potest
iudicari sine mora et si unum
ad iudicatur debitum habet
soluere sequenti die quod tenet
sed hospitem oportet in ca-
mento probare quod sit aliena
et ita remote et domicilium
habeat quod una die ad iudi-
cium venire non possit ho-
spes dicitur ille esse qui vol-
xi in hanc suum domi-
cilium habet et si per aliquo
datur vir alicuius per
manuum in modum pigno-
ris iudex tenetur eum dare
ad observandum quodvis
debitum persolvat Etiam
non debet aliquis hospes
nec aliena unum ab alio
aliquo pignus accipere
pro debito quem fatetur
Sed si hoc pignus recipit
hec debet in re obtinere et
acquirere in iudicio sicut
alii homines exceptis si hoc
pignus recipit cum pro
locutione et exceptione

De vulneribus per

24
De hospite
contra cum
agente vel
egresso pro
debito

Tradatur
verus actor
in debito
et ad ser-
vandam

Quomodo
pignus acci-
pitur

De pignore
hospitum

Notatis Capitulum x

Quod si vir voluerat
fuerit et eadem die iu-
dicium non quesierit et sua
querimonia per notata fu-
erit et qui inculpatus tunc
comparuerit euadet cum iur-
viri: quam super eum ille
possit protestari Sed si tribus
iudicibus non comparet quare
to iudicio describetur ita ta-
men si iusto modo citatus
fuerit et super eum conque-
stus fuerit

Euadet v
Szbadzyc

**Iudicium Burgrabii
De stupris obsidibus et ir-
ruentijs domini suorum
Capitulum xi**

Stuprum et obsidum
et irruentiam domini-
eorum Burgrabius iudi-
cat et nemo alter Si alius
irruit super alterius domi-
cium tempore nocturno aut
diurno temeraria violentia
nulla precedente querimonia
et si in malo facto depreh-
sus fuerit cum clamore et
si clamore auditoribus iur-
viri: suorum vicinorum hoc
ostendendo protestaret et pro-
bare poterit secundum iuris
exigenciam malefactor collu-
demoretur Si autem mani-
festum factum non fuerit
extimere propius est euadere
iur vj quam aliquo testi-
monio vni possit

Temeraria
violencia
vbi Szuma
lum gual
tum

**De voluerato cum cla-
more Capitulum xij**

Quicunqz volueratus
fuerit si clamore pro cla-
mauerit et ad iudicium
peruenierit de quocunqz
querelatur qui prius fu-
erit et si habuerit hos q
clamorem suum audierit
et quot volueras tot hoies
poterit inculpate Sim-
ant hii homines compa-
ruerint duellum in ipis
a querece potest Si autem
plures iudicialiter iusta-
uerit q volueras habuerit

Nisi homines euadet suo
iure quibus iur vj: etia
si alter alterius voluerat
et causa sua per noctata
fuit et voluit monacha-
re non fuerit et si compa-
ruerit iudici debet sibi ad
iudicium peruenire Si aut
voluit monachale fuerit
tunc statim continuo iu-
dicium sibi iudex fore iure
debet pro facto manifesto

Quido:
euadit
plures
in culpa
si qm
volueras
de causa
proctata

De volue-
monachali

**De bonis mobilibus in de-
bito obligatis Capitulum xiii**

Obligat aliquis mercimo-
nia aut alia bona mobi-
lia pro debito exparte iu-
dici et ille pronunciat tribus
vicibus ut est iuris et quare
to iudicio super eo domi-
recepit ac appropriatum
fuerit et cognoscencie dei
dederit coram iudice et iura-
binis et iste in posterum ad
repetendum sua bona per-

obligat
vbi Sz
pauu